[image: image1.jpg]

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района  Ростовской области

Постановление

с.Синявское

от  07 октября 2014г.                                                   № 69
О внесении изменений в постановление
 Администрации Синявского

сельского поселения №77 от 08.10.2013г.
       В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий  и уточнения объемов финансирования на 2015-2020 годы муниципальной  программы «Развитие дорожного хозяйства» в соответствии с   Постановлением Администрации Синявского сельского поселения от 19.08.2013г.№ 57 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синявского сельского поселения» п о с т а н о в л я е т :
          1.  Внести в постановление администрации Синявского сельского поселения №77 от 08.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы               «Развития дорожного хозяйства» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

         3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Синявского

сельского поселения

   В.В.Дюжиков
Приложение

к  постановлению администрации

 Синявского сельского поселения

от  07.10. 2014 года № 69
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к  постановлению администрации

Синявского сельского поселения № 77 от 08.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Развития дорожного хозяйства»
1. Подраздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования Программы составит  5262,1тыс. рублей, из средств областного бюджета :
2014 год – 553,6 тыс. рублей;
из средств  местного бюджета:

2014 год – 700,9 тыс. рублей;

2015 год – 877,2 тыс. рублей;

2016 год –  1175,7 тыс. рублей;
2017 год – 1226,2 тыс. рублей;

2018 год – 233,5 тыс. рублей;

2019 год – 243,0 тыс. рублей;

2020 год – 252,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты от реализации Программы:
	Реализация Программы в течение 2014  -  2020 годов позволит:

-  улучшение потребительских свойств автомобильных дорог и сооружений на них;

- повышение качества дорожных работ, надежности и долговечности автомобильных дорог и сооружений на них;

- сокращение дорожно-транспортных происшествий по причине неудовлетворительных дорожных условий.

Показатели социально-экономической эффективности:

- создание комфортной среды для проживания населения,

2. Подраздел Ресурсное обеспечение Подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства в Синявском сельском поселении» изложить в редакции:
1.Паспорт Подпрограммы

	Наименование Подпрограммы
	 «Развитие дорожного хозяйства в Синявском сельском поселении»

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования  Подпрограммы составит  4308,5 тысяч рублей, из средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 600,9 тыс. рублей;

2015 год – 827,2 тыс. рублей;

2016 год – 1125,7 тыс. рублей;

2017 год – 1176,2 тыс. рублей;

2018 год – 183,5 тыс. рублей;

2019 год – 193,0 тыс. рублей;

2020 год – 202,0 тыс. рублей

из средств областного  бюджета, в том числе:

2014- 553,6 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты от реализации Подпрограммы
	Реализация Подпрограммы в течение 2014  -  2020 годов позволит:

-  улучшение потребительских свойств автомобильных дорог и сооружений на них;

- повышение качества дорожных работ, надежности и долговечности автомобильных дорог и сооружений на них;

- содержание автомобильных дорог, мостов, включая тротуары и  дороги 4 и 5 категории;

3. Подраздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:
1.Паспорт Подпрограммы

	Наименование Подпрограммы
	«Обеспечение безопасности  дорожного движения».

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования Программы составит  400,0 тысяч рублей, из средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 100,0 тыс. рублей;

2015 год – 50,0 тыс. рублей;

2016 год – 50,0 тыс. рублей;

2017 год – 50,0 тыс. рублей;

2018 год – 50,0 тыс. рублей;

2019 год –  50,0 тыс. рублей;

2020 год –  50,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты от реализации Подпрограммы
	Реализация Подпрограммы в течение 2014  -  2020 годов позволит:

- нанесение горизонтальной дорожной разметки;

- установка пешеходных барьерных ограждений;

- изготовление и установка дорожных знаков;

 - устройство заездных  карманов, остановок общественного транспорта, приобретение, установка и  ремонт остановочных павильонов;

- установка/ремонт искусственных дорожных не-ровностей;

Приложение 1
                                                                                                                                                       к муниципальной программе

«Развитие дорожного хозяйства»

Перечень мероприятий

 и объём финансирования муниципальной   программы

«Развитие дорожного хозяйства»

	 №
	Раздел, мероприятие
	Ответ ственный
исполни тель
	Источник финансирования
	Всего
	Объём финансирования на реализацию мероприятий (тыс.руб.)

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	Подпрограмма 1. «Развитие дорожного хозяйства в Синявском сельском поселении»

	1.
	Содержание и ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог  и инженерных сооружений на них
	Администрация поселения
	местный бюджет
	4280,0
	572,4
	827,2
	1125,7
	1176,2
	183,5
	193,0
	202,0

	1.1.
	Содержание и ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог  и инженерных сооружений на них
	Администрация поселения
	Областной бюджет
	553,6
	553,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация поселения
	местный бюджет
	28,5
	28,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделам подпрограммы

	4862,1
	1154,5
	827,2
	1125,7
	1176,2
	183,5
	193,0
	202,0

	Подпрограмма 2. «Обеспечение безопасности  дорожного движения»

	2.1.
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки
	Администрация поселения
	местный бюджет
	150,0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	2.2.
	Изготовление и установка дорожных знаков
	Администрация поселения
	местный бюджет
	250,0
	100,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	2.3.
	Формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения, а также формирование у населения негативного отношения к правонарушениям в сфере безопасности дорожного движения
	Администрация поселения
	финансирование не требуется

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Обследование наиболее вероятных мест перехода детей через проезжую часть при движении в учебные заведения, с предложениями по установке в данных местах технических средств организации дорожного движения
	Администрация поселения
	финансирование не требуется

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделам подпрограммы

	400,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Всего по программе:

	5262,1
	1254,5
	877,2
	1175,7
	1226,2
	233,5
	243,0
	252,0